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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL   2006                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                | 
|                                     DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO DE DESPESA                                                        | 
|                                                                                                                                                                | 
|                                                                                                                                     RECURSOS DE OUTRAS FONTES  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|   CATEGORIA ECONÔMICA        |               |                            OUTROS RECURSOS                                                    |                 | 
|     GRUPO DE DESPESA         |               |-----------------------------------------------------------------------------------------------|                 | 
|                              |   RECURSOS    |  CONVÊNIOS   |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS| RECURSOS DE   |TRANSFERÊNCIAS  |   T O T A L    |     T O T A L   | 
|                              |   PRÓPRIOS    |              |    DO SUS     |   DO FNAS    | INCENTIVOS    |    DO FNC      |                |     G E R A L   | 
|                              |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS CORRENTES            |   84.863.301  |    5.521.921 |   146.081.491 |    8.178.825 |      205.000  |       200.000  |    160.187.237 |    245.050.538  | 
|  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  |    2.250.000  |              |    15.430.000 |              |               |                |     15.430.000 |     17.680.000  | 
|  OUTRAS DESPESAS CORRENTES   |   82.613.301  |    5.521.921 |   130.651.491 |    8.178.825 |      205.000  |       200.000  |    144.757.237 |    227.370.538  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS DE CAPITAL           |    3.483.520  |    8.758.780 |     2.578.509 |            0 |      100.000  |                |     11.437.289 |     14.920.809  | 
|  INVESTIMENTOS               |    1.317.000  |    8.758.780 |     2.578.509 |              |      100.000  |                |     11.437.289 |     12.754.289  | 
|  INVERSÕES FINANCEIRAS       |    2.166.520  |              |               |              |               |                |                |      2.166.520  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA      |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L      |   88.346.821  |   14.280.701 |   148.660.000 |    8.178.825 |      305.000  |       200.000  |    171.624.526 |    259.971.347  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ÓRGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                         |     53.586.325 |                    |      53.586.325  |                 |                  |                  |      53.586.325  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                          |     53.586.325 |                    |      53.586.325  |                 |                  |                  |      53.586.325  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                           |  1.199.413.675 |      157.422.317   |   1.356.835.992  |     88.346.821  |      171.624.526 |     259.971.347  |   1.616.807.339  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                              |      7.208.763 |                    |       7.208.763  |                 |                  |                  |       7.208.763  | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                           |     18.480.575 |          136.723   |      18.617.298  |                 |                  |                  |      18.617.298  | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER                    |    268.515.495 |       23.651.700   |     292.167.195  |                 |                  |                  |     292.167.195  | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                                     |     37.751.532 |        1.767.278   |      39.518.810  |                 |                  |                  |      39.518.810  | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO              |      2.857.725 |          154.020   |       3.011.745  |                 |                  |                  |       3.011.745  | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                        |    127.173.987 |                    |     127.173.987  |                 |                  |                  |     127.173.987  | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                            |     34.051.600 |       34.740.204   |      68.791.804  |                 |                  |                  |      68.791.804  | 
| 23  |SEC.DE SANEAMENTO                                   |      4.947.880 |        5.631.165   |      10.579.045  |                 |                  |                  |      10.579.045  | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           |      5.243.462 |        1.837.800   |       7.081.262  |                 |                  |                  |       7.081.262  | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS            |      8.782.199 |          195.390   |       8.977.589  |                 |                  |                  |       8.977.589  | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                                      |     10.583.559 |          350.000   |      10.933.559  |                 |                  |                  |      10.933.559  | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO            |      5.595.166 |        8.190.799   |      13.785.965  |                 |                  |                  |      13.785.965  | 
| 34  |SEC.DE PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO                   |     37.358.446 |        1.488.938   |      38.847.384  |                 |                  |                  |      38.847.384  | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                                      |      5.663.773 |          545.852   |       6.209.625  |                 |                  |                  |       6.209.625  | 
| 36  |SEC.DE GESTÃO ESTRAT. REL.INTERNACIONAIS            |      9.069.612 |          378.195   |       9.447.807  |                 |                  |                  |       9.447.807  | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                                    |      8.644.226 |       16.170.967   |      24.815.193  |                 |                  |                  |      24.815.193  | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ             |      1.687.711 |                    |       1.687.711  |                 |                  |                  |       1.687.711  | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                        |    173.033.748 |                    |     173.033.748  |                 |                  |                  |     173.033.748  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                         |    766.649.459 |       95.239.031   |     861.888.490  |                 |                  |                  |     861.888.490  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                                    ORÇAMENTO ANUAL   2006                                                                         R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ÓRGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4002 |AUTARQUIA DE SANEAMENTO DO RECIFE                   |      5.383.793 |        2.735.993   |       8.119.786  |                 |                  |                  |       8.119.786  | 
|4003 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO                       |        866.074 |       10.675.064   |      11.541.138  |                 |                  |                  |      11.541.138  | 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR                       |          1.500 |                    |           1.500  |                 |                  |                  |           1.500  | 
|4401 |GERALDÃO                                            |      3.669.248 |          470.305   |       4.139.553  |        150.000  |                  |         150.000  |       4.289.553  | 
|4501 |EMPREL                                              |     25.051.227 |          338.325   |      25.389.552  |      7.406.000  |                  |       7.406.000  |      32.795.552  | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                            |     35.886.484 |                    |      35.886.484  |      3.462.574  |      161.088.360 |     164.550.934  |     200.437.418  | 
|5001 |CTTU                                                |     27.817.775 |                    |      27.817.775  |      3.600.000  |                  |       3.600.000  |      31.417.775  | 
|5002 |EMLURB                                              |    153.373.954 |                    |     153.373.954  |      2.220.000  |                  |       2.220.000  |     155.593.954  | 
|5003 |CSURB                                               |      8.596.443 |                    |       8.596.443  |      1.122.100  |                  |       1.122.100  |       9.718.543  | 
|5004 |FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                              |      9.884.051 |                    |       9.884.051  |                 |                  |                  |       9.884.051  | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                         |      3.189.789 |                    |       3.189.789  |                 |        8.659.325 |       8.659.325  |      11.849.114  | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA                |      9.609.794 |                    |       9.609.794  |        871.600  |          621.841 |       1.493.441  |      11.103.235  | 
|6101 |AUTARQ.PREVID.ASSIST.SAÚDE SERVIDORES               |      5.020.724 |                    |       5.020.724  |      5.323.276  |                  |       5.323.276  |      10.344.000  | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                                      |                |                    |                  |      3.000.000  |                  |       3.000.000  |       3.000.000  | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                                       |     42.113.562 |                    |      42.113.562  |     60.234.551  |                  |      60.234.551  |     102.348.113  | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                                 |     19.917.834 |          200.000   |      20.117.834  |        550.000  |          100.000 |         650.000  |      20.767.834  | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA                        |          4.500 |                    |           4.500  |          3.000  |        1.000.000 |       1.003.000  |       1.007.500  | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                                    |         11.672 |                    |          11.672  |        166.520  |                  |         166.520  |         178.192  | 
|6401 |URB/RECIFE                                          |     72.702.361 |       47.763.599   |     120.465.960  |        222.200  |                  |         222.200  |     120.688.160  | 
|6402 |FUNDO DO MEIO AMBIENTE                              |        120.940 |                    |         120.940  |                 |                  |                  |         120.940  | 
|6403 |FUNDO HABITAÇÃO DESENVOLVIMENTO URBANO              |          1.571 |                    |           1.571  |                 |                  |                  |           1.571  | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                                    |      3.291.537 |                    |       3.291.537  |                 |                  |                  |       3.291.537  | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE                   |         18.619 |                    |          18.619  |                 |                  |                  |          18.619  | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                   |      1.195.864 |                    |       1.195.864  |         15.000  |          155.000 |         170.000  |       1.365.864  | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                           |         22.900 |                    |          22.900  |                 |                  |                  |          22.900  | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                                       |    427.752.216 |       62.183.286   |     489.935.502  |     88.346.821  |      171.624.526 |     259.971.347  |     749.906.849  | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                  |      5.012.000 |                    |        5.012.000 |                 |                  |                  |       5.012.000  | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L                                  |  1.253.000.000 |      157.422.317   |    1.410.422.317 |      88.346.821 |      171.624.526 |      259.971.347 |   1.670.393.664  | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 

|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ÓRGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                 |   53.586.325  |                  |                 |                  |               |     53.586.325 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                  |   53.586.325  |                  |                 |                  |               |     53.586.325 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                   |1.199.413.675  |    100.500.708   |     44.579.609  |      12.342.000  |   157.422.317 |  1.356.835.992 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                      |    7.208.763  |                  |                 |                  |               |      7.208.763 | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                   |   18.480.575  |         48.262   |         88.461  |                  |       136.723 |     18.617.298 | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER            |  268.515.495  |     11.309.700   |                 |      12.342.000  |    23.651.700 |    292.167.195 | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                             |   37.751.532  |        100.000   |      1.667.278  |                  |     1.767.278 |     39.518.810 | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO      |    2.857.725  |                  |        154.020  |                  |       154.020 |      3.011.745 | 
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                               PREFEITURA DO RECIFE                                                 ORÇAMENTO ANUAL   2006                                                          R$ 1,00 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ÓRGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                |  127.173.987  |                  |                 |                  |               |    127.173.987 | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                    |   34.051.600  |     26.376.804   |      8.363.400  |                  |    34.740.204 |     68.791.804 | 
| 23  |SEC.DE SANEAMENTO                           |    4.947.880  |      3.631.165   |      2.000.000  |                  |     5.631.165 |     10.579.045 | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                   |    5.243.462  |      1.837.800   |                 |                  |     1.837.800 |      7.081.262 | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS    |    8.782.199  |                  |        195.390  |                  |       195.390 |      8.977.589 | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                              |   10.583.559  |        350.000   |                 |                  |       350.000 |     10.933.559 | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO    |    5.595.166  |      8.190.799   |                 |                  |     8.190.799 |     13.785.965 | 
| 34  |SEC.DE PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO           |   37.358.446  |        750.000   |        738.938  |                  |     1.488.938 |     38.847.384 | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                              |    5.663.773  |        545.852   |                 |                  |       545.852 |      6.209.625 | 
| 36  |SEC.DE GESTÃO ESTRAT. REL.INTERNACIONAIS    |    9.069.612  |                  |        378.195  |                  |       378.195 |      9.447.807 | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                            |    8.644.226  |     16.170.967   |                 |                  |    16.170.967 |     24.815.193 | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ     |    1.687.711  |                  |                 |                  |               |      1.687.711 | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                |  173.033.748  |                  |                 |                  |               |    173.033.748 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                 |  766.649.459  |     69.311.349   |     13.585.682  |      12.342.000  |    95.239.031 |    861.888.490 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4002 |AUTARQUIA DE SANEAMENTO DO RECIFE           |    5.383.793  |      2.735.993   |                 |                  |     2.735.993 |      8.119.786 | 
|4003 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO               |      866.074  |      8.500.000   |      2.175.064  |                  |    10.675.064 |     11.541.138 | 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR               |        1.500  |                  |                 |                  |               |          1.500 | 
|4401 |GERALDÃO                                    |    3.669.248  |        470.305   |                 |                  |       470.305 |      4.139.553 | 
|4501 |EMPREL                                      |   25.051.227  |                  |        338.325  |                  |       338.325 |     25.389.552 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                    |   35.886.484  |                  |                 |                  |               |     35.886.484 | 
|5001 |CTTU                                        |   27.817.775  |                  |                 |                  |               |     27.817.775 | 
|5002 |EMLURB                                      |  153.373.954  |                  |                 |                  |               |    153.373.954 | 
|5003 |CSURB                                       |    8.596.443  |                  |                 |                  |               |      8.596.443 | 
|5004 |FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                      |    9.884.051  |                  |                 |                  |               |      9.884.051 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                 |    3.189.789  |                  |                 |                  |               |      3.189.789 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA        |    9.609.794  |                  |                 |                  |               |      9.609.794 | 
|6101 |AUTARQ.PREVID.ASSIST.SAÚDE SERVIDORES       |    5.020.724  |                  |                 |                  |               |      5.020.724 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                               |   42.113.562  |                  |                 |                  |               |     42.113.562 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                         |   19.917.834  |        200.000   |                 |                  |       200.000 |     20.117.834 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA                |        4.500  |                  |                 |                  |               |          4.500 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                            |       11.672  |                  |                 |                  |               |         11.672 | 
|6401 |URB/RECIFE                                  |   72.702.361  |     19.283.061   |     28.480.538  |                  |    47.763.599 |    120.465.960 | 
|6402 |FUNDO DO MEIO AMBIENTE                      |      120.940  |                  |                 |                  |               |        120.940 | 
|6403 |FUNDO HABITAÇÃO DESENVOLVIMENTO URBANO      |        1.571  |                  |                 |                  |               |          1.571 | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                            |    3.291.537  |                  |                 |                  |               |      3.291.537 | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE           |       18.619  |                  |                 |                  |               |         18.619 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE           |    1.195.864  |                  |                 |                  |               |      1.195.864 | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                   |       22.900  |                  |                 |                  |               |         22.900 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                               |  427.752.216  |     31.189.359   |     30.993.927  |                  |    62.183.286 |    489.935.502 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           |    5.012.000  |                  |                 |                  |               |      5.012.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                         T O T A L  G E R A L     |1.253.000.000  |    100.500.708   |     44.579.609  |      12.342.000  |   157.422.317 |  1.410.422.317 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                         ORÇAMENTO ANUAL   2006                                                                       R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                             DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                | 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                                                                                                                        RECURSOS DE OUTRAS FONTES | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                           |   RECURSOS     |                                         OUTROS RECURSOS                                       |    T O T A L  | 
|     |                                           |   PRÓPRIOS     |-----------------------------------------------------------------------------------------------|    G E R A L  | 
|Cód. |                   ÓRGÃO                   |                |   CONVÊNIOS    |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS |  INCENTIVOS   |TRANSFERÊNCIAS|   T O T A L   |               | 
|     |                                           |                |                |    DO SUS     |    DO FNAS    |    FISCAIS    |    DO FNC    |               |               | 
|     |                                           |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                  |    88.346.821  |    14.280.701  |   148.660.000 |     8.178.825 |       305.000 |       200.000|   171.624.526 |   259.971.347 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4401 |GERALDÃO                                   |       150.000  |                |               |               |               |              |               |       150.000 | 
|4501 |EMPREL                                     |     7.406.000  |                |               |               |               |              |               |     7.406.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                   |     3.462.574  |    12.428.360  |   148.660.000 |               |               |              |   161.088.360 |   164.550.934 | 
|5001 |CTTU                                       |     3.600.000  |                |               |               |               |              |               |     3.600.000 | 
|5002 |EMLURB                                     |     2.220.000  |                |               |               |               |              |               |     2.220.000 | 
|5003 |CSURB                                      |     1.122.100  |                |               |               |               |              |               |     1.122.100 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                |                |       480.500  |               |     8.178.825 |               |              |     8.659.325 |     8.659.325 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA       |       871.600  |       621.841  |               |               |               |              |       621.841 |     1.493.441 | 
|6101 |AUTARQ.PREVID.ASSIST.SAÚDE SERVIDORES      |     5.323.276  |                |               |               |               |              |               |     5.323.276 | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                             |     3.000.000  |                |               |               |               |              |               |     3.000.000 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                              |    60.234.551  |                |               |               |               |              |               |    60.234.551 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                        |       550.000  |                |               |               |       100.000 |              |       100.000 |       650.000 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA               |         3.000  |       750.000  |               |               |        50.000 |       200.000|     1.000.000 |     1.003.000 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                           |       166.520  |                |               |               |               |              |               |       166.520 | 
|6401 |URB/RECIFE                                 |       222.200  |                |               |               |               |              |               |       222.200 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE          |        15.000  |                |               |               |       155.000 |              |       155.000 |       170.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                              |    88.346.821  |    14.280.701  |   148.660.000 |     8.178.825 |       305.000 |       200.000|   171.624.526 |   259.971.347 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA                          |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                        T O T A L  G E R A L     |    88.346.821  |    14.280.701  |   148.660.000 |     8.178.825 |       305.000 |       200.000|   171.624.526 |   259.971.347 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 


